事 務 連 絡

平成２９年９月１２日

介護保険事業者 各位

各務原市役所健康福祉部介護保険課

平成２９年度 各務原市医療と介護の連携研修会「がん患者に対する介護」の開催について

平素より、各務原市介護保険行政へのご理解とご協力をいただき誠にありがとうございま

す。

 この度、在宅医療・介護連携の推進の一環として、各務原市医師会主催により、在宅や施

設において介護サービスが必要ながん患者の増加を見据えた研修会を開催いたします。

 この研修会では、がんを患った介護保険サービス利用者について、医療の知識や在宅医療

のポイント、緩和ケアなどについて、講師の先生によるご講義があります。また、研修会の

後半では、医療と介護の職種の「顔の見える関係の構築」のため、多職種によるグループワ

ークを行います。各務原市における、医療と介護の連携を広げていく研修会ぜひご参加いた

だきますようお願いします。

 また、この研修会は予めグループ分けを行いますので、事前申し込み制とさせていただき

ます。別紙による報告書に必要事項をご記入いただき、平成２９年１０月２日（月）までに

下記担当あてにファックス又はメールにてお知らせください。

記

１．日時  平成２９年１０月２６日（木）１３：３０～１５：３０

２．場所  各務原市産業文化センターあすかホール

３．テーマ がん患者に対する介護について

４．講師  木田医院ファミリークリニック 院長 木田 盛夫 先生

         東海中央病院 緩和ケアセンター長 川端 邦裕 先生   （※順不同）

 ※ 産業文化センターの駐車場は、台数に限りがあり、大変混み合いますので、周辺駐車場（３

時間まで無料）をご利用下さい。

各務原市役所健康福祉部介護保険課

担当 施設指導係 大丸、河手

電話 058-383-2067

ファックス 058-383-6365

メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

別紙

平成２９年  月  日

各務原市介護保険課施設指導係 河手 あて

（ＦＡＸ 383-6365  メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp）

平成２９年度 医療と介護の連携研修会「がん患者に対する介護」出席報告

サービス種別（いずれかに〇をお願いします）

 地域包括支援センター  定期巡回・随時対応型訪問介護看護

 居宅介護支援  地域密着型通所介護

 訪問介護  認知症対応型通所介護

 訪問入浴  小規模多機能型居宅介護

 訪問看護  認知症対応型共同生活介護

 通所介護  地域密着型特定施設入居者生活介護

 通所リハビリテーション  地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

 短期入所生活介護  介護老人福祉施設

 短期入所療養介護  介護老人保健施設

 特定施設入居者生活介護  介護療養型医療施設

 福祉用具貸与

その他事業所・施設

（                  ）  特定福祉用具販売

職 種（基準に基づき配置されているもの）（いずれかに○をお願いします）

 主任介護支援専門員  計画作成担当者

 介護支援専門員  福祉用具専門相談員

 管理者  訪問介護員

 生活相談員・支援相談員  機能訓練指導員

 サービス提供責任者  理学療法士・作業療法士・言語聴覚士

 看護師・准看護師

その他

（                  ）  介護職員

事業所名

参加者氏名

連絡先 ℡（     ）     －

 ※ 提出期限 平成２９年１０月２日（月）

 同一事業所より複数名ご出席の場合は、それぞれの職名等が判るように明記願います。